[image: image1.jpg]

                         PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                         Av. Gentil Perez, nº 260, Jd. Umuarama, Itanhaém – CEP 11740-000
                         Tel. (13) 3427-8239

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2011
       A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, observadas as disposições da Lei Municipal nº 3.327 de 08 de agosto de 2007, FAZ SABER que abre inscrições, nos dias, 07,08 e 09/02/2011, no horário das 9:00 ás 12:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na CMTECE, a Av. Condessa de Vimieiros, 1131, Centro – Itanhaém-SP, para os candidatos interessados em participar do Processo Seletivo que visa a contratação de , 01 (um) Médico Infectologista, salário R$ 2.940,00, carga horária de 40 hrs. semanais.

INSTRUÇÕES ESPECIAIS

1. DAS FUNÇÕES E VAGAS

– O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de funções e vagas, do serviço do     C.I.N.I.(Centro de Infectologia) por tempo determinado de 12 (doze) meses, e serão providas mediante admissão dos candidatos nele habilitado.
2.  DAS CONDIÇÕES E DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO E CONTRATAÇÃO
           2.1  Ter nacionalidade brasileira ou ser naturalizado;
           2.2  Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos, na data da contratação;

        2.3  Estar em dia com as obrigações eleitorais e com as obrigações militares, neste último caso                   para os candidatos do sexo masculino, na data da contratação;

        2.4  Comprovar o nível de escolaridade exigido;

        2.5  Possuir habilitação para o exercício da função;

        2.6  Ter disponibilidade de horário integral para exercer suas atividades;

        2.7  Não possuir antecedentes criminais, devendo apresentar certidão emitida pelo Cartório Criminal, na data da contratação;

        2.8  Gozar de boa saúde física e mental;

        2.9 Não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade por prática de atos  desabonadores;

       2.10 Conhecer e estar de acordo com as exigências contidas no presente Edital;

3. DAS PROVAS
3.1 O Processo Seletivo consistirá em:

Prova Objetiva

3.2 A prova objetiva será realizada no dia 10/02/2011, as 14 hrs na Av. Gentil Perez nª 260 –   Jd. Umuarama – Itanhaém (Paço II)
3.3 A prova objetiva será avaliada de 0 a 100

3.4 Em caso de igualdade a classificação dar-se-á preferência sucessivamente ao candidato que:
3.4.1 Obtiver maior pontuação na prova objetiva

            3.4.2 Obtiver maior idade
4. DA CLASSIFICAÇÃO

       4.1 Os candidatos habilitados serão classificados em ordem decrescente da avaliação obtida da prova objetiva.

       4.2 Classificação final será divulgada no dia 14/02/2011 na Secretaria da Saúde – Paço II – Av. Gentil Perez nº 160 – Jd. Umuarama - Itanhaém
      5. A Lei Municipal nº 3.316 de 13 de junho de 2007, não dispõe do benefício de Vale Transporte (intermunicipal e interestadual), garantido somente para transporte urbano.
      6.  Secretaria Municipal de Saúde – Telefone para contato – (13) 3427-8239
Itanhaém, 02 de fevereiro de 2011.

Marcelo Di Giuseppe

Secretario Municipal de Saúde